令和７年 10 月９日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

「県立職業能力開発施設の今後のあり方」に関する答申について

 県立職業能力開発施設の今後のあり方については、令和６年３月に知事から

諮問を受け、山形県職業能力開発審議会（会長：山形大学人文社会科学部 教授○

溜川 健一）において内容を検討してまいりました。

このたび同審議会会長から知事への答申が下記により行われますので、当日

の取材についてよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年 10 月 14 日（火）午前 11 時から午前 11 時 15 分まで

２ 場 所  山形県庁５階 知事室（山形市松波二丁目８－１）

３ 内 容  「県立職業能力開発施設の今後のあり方」に関する答申書の手交 等

【担当】

産業労働部雇用・産業人材育成課

課長補佐(産業人材育成担当) 後藤

  TEL ： 023－630－2389

  FAX ： 023－630－2376

【広報監】

  産業労働部次長 遠藤